РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

г. МАХАЧКАЛА пос. Ал|ьЁУРШ |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕО|РРа | | !

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА^

367026 г. Махачкала пос. Альбурикент, ул.Лесная 12 тел: 63-33-|(р4!

шт
Ш Ш В Д О Е  УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 20 »

63-74-56

по МБОУ СОШ №20
П Р И К А З

29 05 2016

О создании комиссии по учету, хранению,
списанию бланков документов об
образовании, и назначении
ответственного, по заполнению и выдаче
бланков аттестатов и приложений в 2016
году.

В соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального» Ц дека^Ря 2012 г. N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" ! и на q ш[|ванри Приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации (МинЬбрнаукя ?pf рссии) от 14 февраля 2014 г. N
115 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и
среднем общем образовании и их дубликатов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Л Создать комиссию по учету, хранению, списанию бланков документов об образовании в

2016 году в следующем составе
• председатель комиссии: Мурзаева А.З. дир^кТоб МЦП
• члены комиссии: Абдулбариева З.С., зйм. директор|м

классный руководитель 9 класса, Гамзатова С М. к Л
Назначить Абдулбариеву З.С. - зам. директора пр уВР, ф|в'1гстве^ной по учету, хранению
списанию и выдачу бланков документов об образовании Шшее Ытестаты) в 2016 году.

3. Абдулбариевой З.С. на основании накладной принять блащ:и аттестатов, твердых обложек
11 вШиЩектов.
11': жени и [как документов строгой
Ш |И 1 р ш р  к ним, а именно в

на внутренний замок | и

и приложении по количеству и качеству, проверить отс]
4. Абдулбариевой З.С обеспечить хранение аттестатов и щ

отчетности, в условиях, исключающие несанкцидоирео
кабинете директора в металлическом шкафу,! закр&ЦЙУ
опечатанным.

5. Абдулбариевой З.С осуществлять строгий учет аттестатов и приложений к ним в Книге
учета и записи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании.

6. Абдулбариевой З.С организовать работу комиссии по заполнению аттестатов.
7. Классным руководителяма Абсултановой Н.М. и Гамзатовой С.М. перед заполнением

аттестатов под роспись ознакомить учащихся с их итоговыми отметками. Фамилии, имени
и отчества обучающихся вносить в аттестаты тольдо ка основании свидетельств о
рождении или паспортов.

№2 0 ;
РАбсултанова Н.М.,

ы й |ру Ко во дител ь 9 класса

8. Ответственной за хранение, учет и выдачу! бданкрв государственного образца
] рднёнию бланков аттестатов и

науки Российской Федерации
ерждерии Порядка заполнения,

Абдулбариевой З.С - ознакомить членов комиссии по
приложений с Приказом Министерства образования
(Минобрнауки России) от 14 февраля 2014 г. N 115 ЧОЙ
учета и выдачи аттестатов об основном общем И срЬЩем общем образовании и их
дубликатов», после заполнения тщательно проверить на точность и безошибочность
внесенных записей.

9. Администратору официального сайта школы Магомедову А.А.. - обеспечить публикацию
настоящего Приказа на официальном сайте школы, в разделе, посвященном
государственной итоговой аттестации.

10. Председателю комиссии Мурзаевой А.З. подготовить/:
провести списание аттестатов, их приложений, выканнь £
в 2016 году.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляювй

Директор МБОУ СОШ № 20

ёЙбхЬдимую документацию и
!шу4к^икам МБОУ СОШ № 20

ёобой.

Мурзаева А.З.